

Determinazione nº 692/2018

OGGETTO: Affidamento dell'incarico professionale di supporto ai Responsabili del Procedimento dell'Area Edilizia e Logistica per attività di progettazione di fattibilità tecnica economica, definitiva ed esecutiva edile e direzione lavori o direzione operativa edile in relazione a lavori da affidare negli edifici di proprietà del Politecnico di Torino, o a questi affidati in uso, siti in Torino, Alessandria, Mondovì e Verres.

C.I.G. 7416616124 - C.U.P. E14H17001030005

Approvazione atti di gara e proposta di aggiudicazione. Aggiudicazione efficace e autorizzazione alla sottoscrizione del contratto.

## Il Dirigente dell'Area Edilizia e Logistica

## Visto

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010 per le parti ancora vigenti;
- l'art. 62 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con Decreto Rettorale n. 218 del 03 giugno 2013;
- il Consiglio di Amministrazione del 29 novembre 2016 che ha approvato il quadro delle deleghe in uso, tra le quali si enumerano le deleghe al Dirigente dell'Area Edilizia e Logistica;
- il Consiglio di Amministrazione del 29 novembre 2017 che ha approvato il Programma Triennale dei lavori edilizi 2018-2020 comprendente il Piano Annuale 2018.

## Premesso che

- il dirigente dell'Area Edilizia e Logistica con propria determinazione a contrarre n. 300 del 12.03.2018 ha autorizzato l'avvio della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii. per l'affidamento dell'incarico professionale di supporto ai Responsabili del Procedimento dell'Area Edilizia e Logistica per attività di progettazione di fattibilità tecnica economica, definitiva ed esecutiva edile e direzione lavori o direzione operativa edile in relazione a lavori da affidare negli edifici di proprietà del Politecnico di Torino, o a questi affidati in uso, siti in Torino, Alessandria, Mondovì e Verres;
- il bando di gara è stato pubblicato sul sito dell'Ateneo in data 13.03.2018;
- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 28.03.2018 ore 15.00, sono pervenuti n. 2 plichi;
- in data 20.04.2018, a seguito della conclusione della valutazione delle offerte tecniche, la commissione di gara ha proceduto in seduta pubblica all'apertura delle offerte economiche ed ha rilevato che il raggruppamento Arch. Giancarlo Pavoni Arch. Cristina Soldati Arch. Luca Selvini Arch. Gustaf Bullio Dranzon, a norma delle modalità di aggiudicazione, ha presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa, con un punteggio pari a 100/100 e un ribasso del 37,500%;
- risultando, ai sensi dell'art. 97, comma 3, D. Lgs. 50/16 e ss.mm.ii., l'offerta presentata dal primo classificato anomala, il Dirigente dell'Area Edilizia e Logistica, in conformità ai dettami della determinazione n. 518 del 20.04.2018, la Stazione Appaltante ha provveduto, in pari data con lettera protocollo n. 7183/11.5.1, a richiedere al raggruppamento giustificazioni a supporto della congruità dell'offerta presentata;
- il Responsabile del Procedimento ha valutato quale congrua e sostenibile la documentazione pervenuta e ha rimesso alla Stazione Appaltante la proposta di aggiudicazione al raggruppamento Arch. Giancarlo Pavoni Arch. Cristina Soldati Arch. Luca Selvini Arch. Gustaf Bullio Dranzon con un punteggio pari a 100/100 e un ribasso del 37,500%;
- l'Amministrazione, ai sensi dell'art. 71 del DPR 445/2000, ha effettuato i dovuti controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese dal primo classificato circa il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii., acquisendo tramite la procedura informatica AVCPASS e, per le parti mancanti, direttamente dalle Amministrazioni competenti i necessari certificati.



Tutto quanto sopra premesso

## **Determina**

- di approvare gli atti inerenti la presente procedura;
- di approvare la proposta di aggiudicazione e, ai sensi dell'art. 33 c.1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, di aggiudicare l'incarico professionale al raggruppamento Arch. Giancarlo Pavoni - Arch. Cristina Soldati - Arch. Luca Selvini -Arch. Gustaf Bullio Dranzon, dichiarandone sin d'ora l'efficacia;
- di autorizzare la stipula del contratto per un importo pari a € 80.000,00 oltre oneri fiscali e previdenziali.

Torino, 28 maggio 2018

Il Dirigente dell'Area Edilizia e Logistica
- Arch. Gianpiero Biscant –
f.to Gianpiero Biscant